社団法人 日本病院会御中

事務連絡

平成24年 8月31日

厚生労働省保険局医療課

医療機器の保険適用について

標記について、別添のとおり地方厚生(支)局医療課長、都道府県民生主管部(局)国民健

康保険主管課(部)長及び都道府県後期高齢者医療主管部(局)後期高齢者医療主管課(部)

長あて通知したのでお知らせします。

地方厚生(支)局医療課長

都道府県民生主管部(局)

、•. w， J) Y¥. t
司点、\~， I!
ペ..1 ~j~

1望
国民健康保険主管課(部)長 i 殿
都道府県後期高齢者医療主管部(局)

後期高齢者医療主管課(部)長

医療機器の保険適用について

保医発0831第 7号

平成24年 8月31日

標記について、別紙のとおり平成24年9月 1日から新たに保険適用となるので通知する。

また、決定区分Cl及びC2とし、暫定価格にて、本通知に掲載したものについては、平成

24年9月 1日から平成24年9月30日までに行われた療養は、本通知にある暫定価格を適用する

こととし、平成24年10月1日以降は、新たに設定する機能区分及び保険償還価格が適用される.

ものであるニと。

なお、平成24年10月1日以降に適用される機能区分、保険償還価格等詳細については、JjIJ途

通知する。

ー、

4547497215525

4547497215556

4547497215563

4547497449135

4547497449210

4547497449142

(jllJ紙) •

1.医科 (別紙)

2

1.医科 (JlIJ紙)

3

の保険適用区分A2(特定包括)(特定の診療報酬項目において包括的に評価されているもの)

4

4580352347009

4580352346019

4580352347016

5

6

l ス→←7ンカー型

イヂインターカテーテルを兼ねるもの)

7

自

N-ST

9

0707387563400

0707387583026

0707387562182

0707387563394

0707387506834

070市87559229

製品(販売〕名・製品コードに追加・変更があったものの保険適用(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの)

4562150396977

4562150396984

4562150396991

4562150397004
4562150397011

4562150397028

4562150397035

10

-変更があったものの保験適用(区分自)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの)

4580280390559
4580280390566
4580280390573
4580280390580
4580280390597
4580280390603
4580280390610
4580280390627
4580280390634

4580280390450
4580280390467
4580280390474
4580280390481
4580280390498
4580280390504
4580280390511
4580280390528

4543527225823
4543527225830
4543527225847
4543527225854
4543527225861
45相自7225878
4543527225885
4543527225892
4543527225908
4543527225915

11

の保険適用(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの)

4580150690536
4580150690543

4580150690550

4580150690567
4580150690574

4580150690581
4571156351323

4571156351330

4571156351347

4571J56351354
4571156351361

12

-変更があったものの保険適用(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの)

13

製品(販売)名・製品コードに追加・変更があったものの保険適用(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの)

4日582145430288

4582145430295
4日582145拍 0301

4582145430318
4582145430325

14

-変更があったものの保険適用(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの)

4544753017084

4544753019620
4544753021579

4544753021739
4544753021609

4544753021357
4544753021333

4544753021586

15

ノ

(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの)

4544753017084
'4544753021579

4544753021609

4544753021333

4544753021692
4544753021制9

4544753021340

4544753017084

4544753019620
4544753021609

4544753021357

4544753021333
4544753021586

4544753021692
4544753021449

4544753021340

4544753019620

4544753021579

4544753021609
4544753021357

4544753021333

4544753021586

4544753021692

4544753021449

16

名・製品コードに追加・変更があったものの保険適用(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの)

4052838007719

4052838007733
4052838007757

4052838007764

4052838007771

4052838007719

4052838007733

4052838007757

4052838007764

4052838007719

4052838007733

4052838007157

4052838007764

405283800]771

4052838007719

4052838007733

4052838007757

4052838007764

17

保険適用(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの)

ー-GlobeGuid Wires EasyPass

4052838007719

4052838007733

4052838007757

4052838007764

4052838007771

4052838007788

4052838007719

4052838田7733

4052838田7757

4052838007764

4052838007771

4052838007719

4052838007733

4052838007757

4052838007764

4052838007771

4052838007788

4052838007719

4052838007733

4052838007757

4052838007764

4052838007771

4052838007788

18

①タプルル-J.';Jの一部

，

"変更があったものの保険適用(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの)

4052838007757

4052838007764

4052838007771

4052838007788

4052838007801

4052838007818

4052838007702

4052838007719

4052838007733

4052838007757

4052838007764

4052838007719

4052838007733

4052838007757

4052838007764

405283800777t

4052838007788

19

4987482792394

4987482792400

4545985104276

4545985104283

4545985104290

4545985104306

4545985104313

4545985104320

4545985104337

中等症以上の膿痘性乾癖患者(厚生労働省難治性疾患克服研究事業稀少難治性皮膚疾患に関する調査研究班の診断基準)に対し、
臨床症状の改善を目的として行った場合に限り、一連の治療につき1ウールを限度として行い、 1ウールにつき週1固を限度として、5週間に限って区分番号rJ041-2J血球成分除去

療法の点数を算定する。

「心腔肉除細動マルチカテーテJL-Jの留意事項
本品を用いて、心腔肉除細動を行った場合には、区分番号rJ047 Jカウン告ーショッウ(1日につき)r2Jその他の場合の点数を算定する。ただし、不整脈手術など手術に伴う除細動は、
それぞれの手術の所定点数に含まれ、 ~[Jに算定:できない。

20

21

4547497215525

4547497215556

4547497215563

4547497449135

4547497449210

4547497449142

22

(区分B)(個別評価)(材料価格が個別Iこ設定され評価されているもの)

23

別表t
製品名 製品コド

テルフュジョン輸漉ポンプLM型 4987350616852.

4987350617514
4987350517538
4987350617552
4987$50617576
4987350617590
498735白617613
4987350617637
4987350617651
4987350617675
4987350816876
4987350617699
4987350617112
4987350617736
4987350617750
4987350617774
4987350817798
4987350617811
4987350617835
4987350817859

別表2

|テルフユ高蔽鰐た冨
重亙正三と
4987350616814

4987350617156
4987350617170
4987350617194
4987350617217
49873506172.31
4987350617255
4987350617279
49873506172.93
4987350617316
4987350616388

4987350617330
4987350617439
4967350617354
4987350617453
4987350617378

4987350617477
4987350617392
4987350617491
4987350617415

ー
」
刷
一
同
商

且

t!!!
~
，11081
需;;;

，.

別表5
製品名 製品コド

010 PEEK l.E 4546540507709

4546540507730
4546540507761
4546540507792
4546540507822
4546540507853
4546540507884
4546540507914
4546540507686
4546540507693
45465"40507716
4546540507747
4546540507778
4546540507808
4546540507839
4546540507860
4546540507891
45"465"40507921
4546540507723
4546540507154
4546540507785
454654由507815
4546540507846

4546540507877

4546540507907

4546540507938

4546540507440
454654日507471
454654日507501
4546540507532
4546540507563
45465405日7594
4546540507624
45465405日7655
45465405日7426

45465405日7433

4546540507457
4546540507488
45465405白7518
4546540507549

4546540507570

'"自540507600
4546540507631

'"同6540507662

445544665E44005500T?44694 5

4546540507525
4546540507556

4546540507587

454654目507617
454654日507648
454554日5日7679

4546540507235

4546540507266

4546540507242

4546540507273
4546540507181
4546540507198
45"46540507204
4546540507211
4546540507228
4546540507259
4546540507280
454654日507287
454654目507358
454654日5日7389
45465405"07365
45465405073自由

4546540507303
4546540507310
4546540507327
4546540507334
4546540507341
4546540507372
4546540507402
454654目507419

25

刷@ 別表10-..百一

製品名 製品コド 製品名 製品=ド 製品名 製品コド
コンテイユムlTシェ'"ユニホル} 4547038172.485 Longovjty ITライナ ヱュトラル 45470381686目。 ，"0，・.1匂，1Tヲイナ ヱレベトー 4547038199116

4547日38172492 454703819773自 45470381自由'23
45470381725日，
4547038172.515

4547038197747 454703819913日|
4547白38197754 45470381自9147

4547038172522 4547038197761 4547038199154
4547038172539 4547日36197778 4547038199161
4547038172546 4547038197785 4547038199178 . 4547038172553 4547自38197792 45470381991且5
4547038172560 4547日38197808 4547038199192
4547038172577 、4547038197815 4547038199208
4547038172584
4547038172.591

4547038187822
445E447700
2819畢，]5

45"47038197839 381992:22
4547(138172607 454703自197846
4547038172614 454703819822.5
4547日38172621 45"47038198232
4547日38172638 45"47038198249
4547目38172645 4547038198258
4547038172652 .45"47038198263
4547038172669 4547038198270

コンティュムITシェ11-(1)ラス.ホル} 4547038168594 4547038198287
4547038172683 4547038198294
4547038172690 45"4703819830a
4547038172706 4547(138198317
454703且172713 4547038198324

4547038172720 4547038198331
4547038172737 4547日38198348

4547038172744 4547日38198355
454703Bl727!il 4547038198362
4547038172768 4547038198379
4547038172775 4547038198959
4547038172782 454703自1自自由"
4547日38172799 45"47036198973
4547日381728日5 4547038198980
4547038172812 4547038198997
4547038172829 45470381990自白
4547038172836 4547日38199017

4547038172843
4547038172850

454?03819989002341 4
45470381

4455447700328SEI7TZZS8S98 1 l 4547(138199048
4547(138199055

4547038172904 : 4547038199062

4547(138199日7B
454703817292.8 4547038199086
4547038172935 4547038199635
4547自38172942. 4547目38199842
4547038172959 4547日38199659

4547自3自'"自66 4547日38199666
4547日38172973 4547038199673
4547038172980 4547038199680

4547038172997 4547038199697
4547日38173日日日 4547038199703
4547038173日17 4547036199710
454703自173日" 4547日38199727

4547038173031 45470381自9734
4547日38173日.. 4547038199741

4547038173055 '"0'・vjtyITライナエレペト 4547038197716
4547038173062 454703且1自7723

4547日38197853
4547036197860
45470281B78B?E?

4 4547038197
454703自197891
4547038197907
4547038197914
4547038197921
4547038197938
45470381自7945
4547038197952
4547038197969
45470381自7976
4547日38198386
4547038198393
454703自198409
4547038198416
4547038198423
454703819843日
4547038198447
4547038198454
4547036198461
4547日381自由'78

4547日38198485
4547日3819自'"
4547日38198508
4547(1381985"15
4547日381985":2.2
4547038198539
4547038199093
4547038199109

。a

.7

別表16 別表17
製品名 製品コド 製品名 製品コド

{由's'エレメントポリアキシヤルスクリュ ノマ"4046963739126" 限骨ヨンポ ネント・ポリエチレンプレ ト 4547081086845

4046963739133 4547081086852
4046963739140 4547081日86869
4046963739157 4547081086876
4046963131083 4547081日87068
4()46963739164 4547081067095
4046963739171 4547061087101
4目46953739188 4547D81087116
4日469自3739195 4547081087125
4046963739201 4547081086883
4046963739216 454708108689()
4046961739225 45470810669目E
4046963739232 4547081086913
404696373924日 4547081067132
4046963739256 4547081087149
4046963739263 45470日lD87156
4046963739270 '14547061目87163
4046963739287 454708108717自

4046963739294 4547081日8692日
40469637393日日 4547口61086937
4046963739317 4547日81086944
4046963739324 4547081086951
4046963739331 4547081087187

4046963739348 4547081087194
4046自由3739355 454708106720日

4046自由3739362 4547081087217
4日46963139379 4547081087224
4046963739386 454708108696且
4046963934354 45470810B古975
4046963934361 4547081086982
4046963934378 ‘5卜灯0610B6999
4046963934385 45470810自7231
4046963934392. 4547日81日87248
4046963739393 45470610872S5
4046963739409 4547081087262
4046963739416 45470Bl087279

4046963739423 45470810870日2
4046963739430 4547061067019
4046963739447 4547081087026
4046963739454 45470Bl白67033

4目469639359日1 4547081087286

404696393581日 4S47081067293
40469自3935825 4547081087309
4046963935832 4547081087316
4046963935849 4547D81087323
4()46963906306 45‘7081087040
4(146963906313 4547081087057
4日46963906320 4547081087白..
4目469639日6351 4547081087071

4046963906337 4S47日81087330
4日46963906368 4547081087347
4046983906344 4547081087354

{目】s'エレメントポリアキシャJt.A?'J:..ーキャ.;:;:..レイト 4日46963564728 4547081087361
4046963564766 454708108737日
4日46963564810

4046963564865
4目46963564919
4D46963564964
4日46963564735
4目46953554773
4日46963564827
4046963564872
4日46963564926
4046963564971
4046963564742
404696356478目
4046963564834
4D46963564889
4D46963564933
4046963564988
4046963565015
4D46963565046
4046963564759
4046963564797

4D4696日3564841
4D46963564896
4046963564940
4D46963564996
4D4696356502Z

4046963565自"

4046963564803
4046963564858
40469635649日2
4046963564957
4046963565008
4046自由3565039
404696356506D

?R

別表18山百一
製品名 製品コド 製品名 製品コド

CFR PEEKケジ tブレット型，ピズマカ}4987755014871 CFRTEEKケジ[ブレット型:ピズマカ}4987755015755
4987755014日目8 4987755015762
4987755014895 49且7755015779
4987755014901 4987755015786
4987755014918 4987755015793
4987755014925 4987755015日日9
49877550149n 4987755015816
4987755014949 4987755015a23
4987755014956 CFR PEEKケジ[ポ，クス型:ピズマーカー} 49S7755015n2
4987755014963 4967755日15939
4987755014970 4987155日15946
4987755014987 4自由7755015953
4987755014994 4987755015980
4987755015007 4987755015977
4987755015014 4981755015984
4987755015021 4987755015991
498775S01S038 4987755016004
4987755日15045 4987755日16011
4987755日15052 4987755018028
4987755015069 4987755016035
4987755目15076 4987755016042
4987755015日B3 4987755016059
498775501509日 4987755016065
4987755015106 4987755016073

4987755015113 4987755016080

4987755015120 4987755016097

4987755015137 4987755016103
4987755015144 4987755016110
4987755015151 4987755016127
4987755015168 4987755016134
4987755015175 4987755016141
4987755015182 498775501615自
4987755015199 4987755016165
44S9 87755015205 4987755016172.
自7755015212 498775501618!1
4987755015229 4987755016196

4987755015236 4987755016202
4987755日15243 4自由7755白16219
4987756015250 4987755016226
4987755015267 4987755016233

4987755目15274 4987755016240

4987755015281 4987755016257
4987755目152自由 4987755016264
49877550153日. 4987755016271
4987755015311 4987755016288 、
4987755015328 4987755016295

4987755015335 4987755016301
4987755015342 4987755016318'
4987755015359 4987755016325

4987755015366 4987755016332
4987755015373 4987755016349
4987755015360 4987755016356
4987755日15397 4987755016363
4987755015403 4987755016370
4987755日15410 4987755016387
4987755015427 4987755016394
4987755015434 4987755016400
4987755015441

:::~~~~~::~!~ 4987755015458 498775501
4987755015465 4987755016431
4987755015472 4987755016448
4987755015489 4987755016455
4987755015496 4987755016462
4987755日15502 4987755016479
4987755015519 498775501648自
4987755015526 4987755016493
4987755015533 4987755日16509
4987755015540 4987755016518
4987755015557 4987755日16523
4987755015564 4987755016530
4987155015571 4987755016547
4987755015588 4987755日16554
4987755日15595 4987755016561
4987755015601 4987755016578
4987755015618 4987755016585
4987755015625 ..自7755016592
4987755015632 4987T550t6E66018 5
4987755015649 498775501
4987755015656 4987755016622
4987755015663 4987755016639
4987755日15670
4987755015687
4987755015694
4987755015700
4987755bI5717
4987755015724
4987755015731
4987755015748

2.

別表19
製品名
一円

製品コド

IV聞 guardCRインターロツクシステム伐アリング 14560229967431

4560229967448
4560229967455
4560229967462
.56ゅは29967479
4560ほ29967486
|間四踊7刷
用刷叫日脚布団

川崎市岨閣制7516
4崎市川U2996752泡
絡印221醐 75四

45玲ゆ229967547
岡市川229967時4
4陪;6ゆ2日"帰!67561
45洛0229967578
4560229967585

J~~沼山229967592
4560229967608
4560229957615

E盟旦且旦旦E

別表20
製ロ:ョ製品名

コーテイカルスタリュ 4547081088ω"

45470810四回目2
4547081088108

ロッキングスクリι 4547081088290
45470810日8306
4547081088313
4547081目自由115
4547081日88122
4547081088139
4547081088146
4547081088153

4547081088160
4547081088177
45470810且8184
4547081088191
4547081088207

4547081088214
4547081088221
4547081目白8238
4547081日88245
4547081088252

4547081088269
45470Bl08BZ76
45470Bl08BZ83

ロッキングピン 4547081088azO
4547081088337

別表21

宿区両日票
F
一
四
削
四

M
M
m
加
一
山
糊
一
四
剛
一
山
一
叩

M
M
醐

m
m
加

盟

コ
川
市

m
m
m
m
m
m
m
m
m
m
m
m
m
m
m
m
m
m

一

園
田
与
問
問
問
削
問
削
制
問
醐
問
問
削
問
問
問
問
問
問
問
問
一

面

刷

刷

出

制

制

刷

相

刷

刷

出

制

旧

制

嗣

刷

刷

相

村